
Organisation/Funktion Name Vorname Adresse/Straße Adresse Stadt

Telefon 1 

(Festnetz)

Telefon 2 

(Mobil) E-Mail

1.

Bezirksvertretung 

Oberbarmen/ 

Bezirksbürger-meisterin Simon Christel Wichlinghauser Str. 67 42277 Wuppertal 66 30 46 0179-633 57 98 chrisimon7@web.de

Vertreter/

in

Bezirksvertretung 

Oberbarmen
Rücker Burkhard Insterburger Str. 4 42277 Wuppertal 52 61 51 0178 147 80 04 buruecker@web.de

2.

Bezirksvertretung 

Oberbarmen/ stellvertr. 

Bezirksbürger-meisterin Reese Heike Wittener Str. 39 42277 Wuppertal 66 65 24 0172-24 15 873 heike.reese@web.de

Vertreter/

in

Bezirksvertretung 

Oberbarmen  Lindgren Frank Königsberger str. 83 42277 Wuppertal 66 96 11  0173-5241985 lindgren@t-online.de

3.
Bezirksvertretung 

Langerfeld/ Beyenburg Hasenclever Eberhard Odoackerstraße 6 42389 Wuppertal 60 13 44 e-hasenclever@t-online.de

Vertreter/

in

Bezirksvertretung 

Langerfeld/ Beyenburg van Elsen Joachim Dieckerhoffstr. 18 a 42389 Wuppertal 69 87 856 0177-66 80 219 jchmvanelsen@web.de

4. Jugendrat Kapetanidou Daniela Krühbusch 20 42277 Wuppertal jolanta-@live.de

Vertreter/

in Jugendrat Nguyen Minh-Thong

Dr. Kurt-Herberts-Str. 

109 42277 Wuppertal Minh98ng@gmail.com

Vertreter/

in Jugendrat Stahn Sascha Handelsstraße 40 42277 Wuppertal sascha30.07@hotmail.de

5.
Kultur- und 

Bildungsverein e.V. Aktas Yavuz

Wichlinghauser Str. 51-

53 42277 Wuppertal 0163-3300984 yavuz.aktas@hotmail.de
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Organisation/Funktion Name Vorname Adresse/Straße Adresse Stadt

Telefon 1 

(Festnetz)

Telefon 2 

(Mobil) E-Mail

Vertreter/

in

Kultur- und 

Bildungsverein e.V. Yaras Faruk

6.
Verein "Islam und 

Frieden" Blagaj Darko Am Diek 40 42277 Wuppertal 0178 53 87 657 dado1107@hotmail.de

Vertreter/

in

 Verein "Islam und 

Frieden" Abodahab Mohamed Am Diek 40 42277 Wuppertal 0176 700 468 57 m.abodahab@t-online.de

7.

Stadt Wuppertal - Ressort 

Zuwanderung und 

Integration Visser Michael Postfach 42269 Wuppertal 563-25 14

michael.visser@stadt.wuppertal.d

e

Vertreter/

in

Stadt Wuppertal - Ressort 

Zuwanderung und 

Integration Cicek Gülbey Postfach 42270 Wuppertal 563-20 95 guelbey.cicek@stadt.wuppertal.de

8.

Stadt Wuppertal- 

Geschäftsbereich 

Soziales, Jugend & 

Integration Dr. Kühn Stefan Postfach 42269 Wuppertal 563-5922 stefan.kuehn@stadt.wuppertal.de

Vertreter/

in

Stadt Wuppertal- Ressort 

208.02 Koordination 

Stadtteilentwicklung Knabenschuh Patrizia Postfach 42269 Wuppertal 563 - 28 79

patrizia.knabenschuh@stadt.wupp

ertal.de

9.
Sozialdienst katholischer 

Frauen e.V. Siebott Andrea Bembergstraße 20 42103 Wuppertal 93 12 627

01578-241 56 

01 andrea.siebott@skf-wuppertal.de

Vertreter/

in

Sozialdienst katholischer 

Frauen e.V. Münch Sabine Bembergstraße 20 42103 Wuppertal

(0176) 

23456593 sabine.muench@skf-wuppertal.de

10. Diakonie Wuppertal Bunk Gerd Sternstr. 40 42275 Wuppertal 97 444-530 gbunk@diakonie-wuppertal.de

Vertreter/

in Diakonie Wuppertal Martling Carsten Tütersburg 4 42277 Wuppertal 97 64 83 83 cmartling@diakonie-wuppertal.de

11. skj e.V. Golub Marco

Wichlinghauser Str. 74-

76 42277 Wuppertal 47 85 79 59 0170/721 7380 golub@skj.de

Vertreter/

in skj e.V. Guttkowski Ramia

Wichlinghauser Str. 74-

76 42277 Wuppertal 25 79 133 guttkowski@skj.de
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Organisation/Funktion Name Vorname Adresse/Straße Adresse Stadt

Telefon 1 

(Festnetz)

Telefon 2 

(Mobil) E-Mail

12.

Städt. kath. 

Grundschule 

Wichlinghauser Straße Quint Rainer Wichlinghauser Str. 29 42277 Wuppertal 563-61 88

gs.wichlinghauserstrasse@stadt.w

uppertal.de

Vertreter/

in

Städt.Grundschule 

Friedhofstraße Werth Christa Friedhofstraße 11 42277 Wupperal 563 - 61 61 Christa.werth@stadt.wuppertal.de

13.

ev. Kirchengemeinde 

Wichlinghausen 

/Nächstebreck Schnickmann Heiko Collenbuschstr. 16 42277 Wuppertal 52 44 67 heiko.schnickmann@gmail.com

Vertreter/

in

ev. Kirchengemeinde 

Wichlinghausen 

/Nächstebreck Wasserfuhr Ernst-Willi Liegnitzer Str. 42 a 42277 Wuppertal willi.wasserfuhr@telebel.de

14. CVJM Oberbarmen Schäckermann Bernd Sonntagstr. 22-24 42275 Wuppertal 664066

b.schaeckermann@cvjm-

oberbarmen.de

Vertreter/

in CVJM Oberbarmen Grapentin Eva Sonntagstr. 22-24 42275 Wuppertal e.grapentin@cvjm-oberbarmen.de

15. Die Färberei Colsman Iris Stennert 8 42275 Wuppertal 64 30 64 faerberei@wtal.de

Vertreter/

in kein Vertreter

16.
Jugendzentrum Heinrich-

Böll-Straße Schmidt Stefan Heinrich-Böll-Str. 136 42277 Wuppertal 563-6638

stefan.schmidt@stadt.wuppertal.d

e

Vertreter/

in

Jugendzentrum Heinrich-

Böll-Straße Saglam Leman Heinrich-Böll-Str. 136 42277 Wuppertal 563-6638

leman.saglam@stadt.wuppertal.d

e

17.

Kantorei Barmen-

Gemarke / Trägerverein 

Immanuelskirche e.V. Bertram Klaus Normannenstraße 24 42275 Wuppertal 64 19 69 klbertram@gmx.de

Vertreter/

in

Kantorei Barmen-

Gemarke / Trägerverein 

Immanuelskirche e.V. Kunders Sonja Normannenstraße 25 42275 Wuppertal info@immanuelskirche.de
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Organisation/Funktion Name Vorname Adresse/Straße Adresse Stadt

Telefon 1 

(Festnetz)

Telefon 2 

(Mobil) E-Mail

18. Begegnungszentrum WiKi Stöcker Erik Westkotter Str. 194 42277 Wuppertal 976 82 88 0163/697 44 63 estoecker@diakonie.wuppertal.de

Vertreter/

in kein Vertreter

19.
Bürgerforum 

Oberbarmen Orhun Aydin Schwarzbach 78 42277 Wuppertal 253 69 80 info@immo-tal.de

Vertreter/

in kein Vertreter

20. Nordstädter Bürgerverein Ehm Peter Am Heckendorn 29 42279 Wuppertal 52 83 16 peter.ehm2912@googlemail.com

Vertreter/

in Nordstädter Bürgerverein Rieger Heidrun Seydlitzstraße 4 42281 Wuppertal 50 06 86 info@nbv-barmen.de

21.
ISG Oberbarmen - 

Berliner Str. Geladaris Konstantinos Bleicherstraße 7 42283 Wuppertal 520 520 kostas@geladaris.de

Vertreter/

in

ISG Oberbarmen - 

Berliner Str. Weidenbach Dieter Klippe 40 42389 Wuppertal 64 70 33 0172/76 38 198 sport-weidenbach@t-online.de

22. Anwohnerin Pohl Angela Eylauer Str. 22 42277 Wuppertal 77 13 82 awpohl@t-online.de

Vertreter/

in Anwohnerin Teichmann Elisabeth Tütersburg 21 42277 Wuppertal 0177 /91 00 131 Babethteichmann@gmail.com

23.
Jobcenter Wuppertal 

Leiter Geschäftsstelle 7 Albrecht Stefan Bachstr. 2 42275 Wuppertal 74 76 37 09

Stefan.Albrecht@jobcenter.wuppe

rtal.de

Vertreter/

in

Jobcenter Wuppertal 

Leiter Geschäftsstelle 6  Sladojewic Marc Winklerstraße 1- 3 42283 Wuppertal 74 76 36 09

marc.sladojewic@jobcenter.wupp

ertal.de

24. Winzig Stiftung Theis Rüdiger Porschestr. 12 42279 Wuppertal 2680-152 theis@winzig-stiftung.de

Vertreter/

in Winzig Stiftung Schaefer Sarah Porschestraße 12 42279 Wuppertal 2680-150 schaefer@winzig-stiftung.de

25.
Wir in Wichlinghausen e. 

V. Lüken Kornelia Kreuzstraße 91 42277 Wuppertal 0162 130 7986 kornelialueken@gmx.de
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Organisation/Funktion Name Vorname Adresse/Straße Adresse Stadt

Telefon 1 

(Festnetz)

Telefon 2 

(Mobil) E-Mail

Vertreter/

in

Wir in Wichlinghausen e. 

V. Busch Ika Tütersburg 39 42277 Wuppertal 520 979 buxenhalter@wtal.de

Stand: Mittwoch, 3. Februar 2016
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